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ネクストコア 
運用報告書(全体版) 

 
第19期（決算日2022年８月17日） 

 
作成対象期間（2022年２月18日～2022年８月17日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 
信 託 期 間 2013年１月31日から2028年２月17日までです。 

運 用 方 針 
マザーファンドへの投資を通じて、国内および外国の株式、公社債、不動産投資信託証券（REIT）を実質的な主要投資対象とし、為替予約取引等を主要取引
対象とし、信託財産の成長を目標に運用を行なうことを基本とします。 

主 な 投 資 対 象 

ネ ク ス ト コ ア 

「国内株式マザーファンド」、「国内債券マザーファンド」、「外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド」、「外国債券マザー
ファンド」、「新興国株式マザーファンド」、「新興国債券マザーファンド」、「新興国債券（現地通貨建て）マザーファ
ンド」、「J－REITインデックス マザーファンド」、「海外REITインデックス マザーファンド」および「野村マネー マ
ザーファンド」の受益証券を主要投資対象とし、為替予約取引等を主要取引対象とします。 

国 内 株 式 マ ザ ー フ ァ ン ド わが国の株式を主要投資対象とします。 
国 内 債 券 マ ザ ー フ ァ ン ド わが国の公社債を主要投資対象とします。 
外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 外国の株式を主要投資対象とします。 
外 国 債 券 マ ザ ー フ ァ ン ド 外国の公社債を主要投資対象とします。 
新 興 国 株 式 マ ザ ー フ ァ ン ド 新興国の株式を主要投資対象とします。 
新 興 国 債 券 マ ザ ー フ ァ ン ド 新興国の公社債を主要投資対象とします。 
新興国債券（現地通貨建て）マザーファンド 現地通貨建ての新興国の公社債を主要投資対象とします。 
J－REITインデックス マザーファンド J－REITを主要投資対象とします。 
海外REITインデックス マザーファンド 日本を除く世界各国のREITを主要投資対象とします。 
野 村 マ ネ ー  マ ザ ー フ ァ ン ド 本邦通貨表示の短期有価証券を主要投資対象とします。 

主 な 投 資 制 限 

ネ ク ス ト コ ア 
株式への実質投資割合には制限を設けません。外貨建資産への実質投資割合には制限を設けません。 
デリバティブの利用はヘッジ目的に限定しません。 

国 内 株 式 マ ザ ー フ ァ ン ド 株式への投資割合には制限を設けません。 
国 内 債 券 マ ザ ー フ ァ ン ド 外貨建資産への投資は行ないません。 
外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 株式への投資割合には制限を設けません。 
外 国 債 券 マ ザ ー フ ァ ン ド 外貨建資産への投資割合には制限を設けません。 
新 興 国 株 式 マ ザ ー フ ァ ン ド 株式への投資割合には制限を設けません。 
新 興 国 債 券 マ ザ ー フ ァ ン ド 外貨建資産への投資割合には制限を設けません。 
新興国債券（現地通貨建て）マザーファンド 外貨建資産への投資割合には制限を設けません。 
J－REITインデックス マザーファンド 投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 
海外REITインデックス マザーファンド 投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 
野 村 マ ネ ー  マ ザ ー フ ァ ン ド 株式への投資は行ないません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた利子・配当等収益と売買益等から基準価額水準等を勘案して分配します。留保益の運用については、特
に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 
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ネクストコア

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組入比率 

株   式 
先物比率 

債   券 
組入比率 

債   券 
先物比率 

投資信託 
証   券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 百万円 

15期(2020年８月17日) 10,471 0 △3.4 6.6 0.1 70.8 － 3.1 1,767 

16期(2021年２月17日) 10,732 0 2.5 12.9 0.3 77.9 － 6.2 1,611 

17期(2021年８月17日) 10,775 0 0.4 12.9 0.3 74.6 － 6.3 1,472 

18期(2022年２月17日) 10,414 0 △3.4 3.3 0.1 49.5 － 1.4 1,296 

19期(2022年８月17日) 10,217 0 △1.9 10.6 0.2 57.2 － 6.2 1,093 
 
＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券

組入比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率、債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドは、絶対リターンを目指す運用ですので、ベンチマーク等を設けておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

2022年２月17日 10,414 － 3.3 0.1 49.5 － 1.4 

２月末 10,416 0.0 3.2 0.1 49.8 － 1.5 

３月末 10,345 △0.7 3.7 0.1 49.8 － 1.9 

４月末 10,249 △1.6 3.0 0.1 49.5 － 1.6 

５月末 10,198 △2.1 3.0 0.1 50.0 － 1.6 

６月末 10,090 △3.1 3.0 0.1 50.6 － 1.6 

７月末 10,178 △2.3 8.8 0.1 50.7 － 5.3 

(期  末)        

2022年８月17日 10,217 △1.9 10.6 0.2 57.2 － 6.2 
 
＊騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券

組入比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率、債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2022年２月17日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

基準価額は、当作成期首10,414円から当作成期末10,217円と197円の値下がりとなりました。 

 

当作成期間では、先進国の債券、新興国の債券、新興国の株式に投資をしたことなどが基準

価額の下落に影響しました。一方、先進国の株式、国内の株式、国内のREITに投資をしたこと

などが基準価額の上昇に寄与しました。 
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○投資環境 

当作成期間では、FRB（米連邦準備制度理事会）やECB（欧州中央銀行）による金融引き締

め強化が、経済に悪影響を及ぼすとの懸念が高まったことなどを背景に、先進国の株式市場、

先進国のREIT市場、新興国の株式市場は下落しました。国内の株式市場、国内のREIT市場は円

安が進行したことで輸出関連企業の業績に対する期待が高まったことなどを背景に、上昇しま

した。先進国の債券市場は、FRBやECBによる利上げ観測が高まったことなどを背景に、利回

りは上昇（価格は下落）しました。国内の債券市場は、日銀による金融緩和策が継続する中で、

国内債券利回りは低下（価格は上昇）しました。新興国債券（現地通貨建て）市場は、米長期

金利が上昇したことを受け、新興国からの資金流出懸念が高まったことや、新興国の一部が利

上げしたことなどを背景に、債券利回りは上昇しました。新興国債券（米ドル建て）の利回り

も同じく上昇しました。為替市場では、米ドル、英ポンド、ユーロなどは対円で上昇（円安）

しました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

［ネクストコア］ 

当作成期間を通じて、国内債券マザーファンドや外国債券マザーファンドを中心に、国内株

式マザーファンド、J－REITインデックス マザーファンド、外国株式MSCI-KOKUSAIマザー

ファンド、海外REITインデックス マザーファンド、新興国債券マザーファンド等の各受益証

券にバランスよく投資しました。また、投資環境の不確実性の度合いに応じて、キャッシュ比

率は適宜調整しました。 

実質通貨比率は、外貨建資産に対して対円で為替ヘッジ（代替ヘッジを含みます）を行なう

ことで、実質的な外貨比率を一定範囲内に抑えた状態を維持しました。 

 

［各マザーファンド］ 

各マザーファンド（野村マネー マザーファンドを除く）は、ポートフォリオの特性値等を

各指数に近似させることで、各指数の中長期的な動きを概ね捉える運用を行ないました。 

野村マネー マザーファンドは、残存１年以内の公社債やコマーシャル・ペーパー等の短期

有価証券への投資を行ない、あわせてコール・ローン等で運用を行なうことで流動性の確保を

図りました。 
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○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドは、絶対リターンを目指す運用で

すので、ベンチマーク等を設けておりません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

収益分配金は、基準価額水準等を勘案し、１万口当たり０円とさせていただきました。なお、

留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第19期 

2022年２月18日～ 
2022年８月17日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 1,557  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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◎今後の運用方針 

［ネクストコア］ 

引き続き、市場環境の変化に合わせて資産および通貨の配分比率を適宜見直していくこと

で、ポートフォリオのリスク水準を一定範囲内程度に抑えつつ効率的に収益を獲得することを

目指します。 

資産構成は、各マザーファンド受益証券を通じて、国内や先進国の債券を中心に、株式や

REITなどの幅広い資産にバランスよく投資を行なう予定です。キャッシュ比率は、投資環境の

不確実性の度合いに応じて、適宜変更していく予定です。 

外貨建資産に対しては、対円で為替ヘッジ（代替ヘッジを含みます）を行なうことで、実質

的な外貨比率を一定範囲内に抑えた状態を維持する予定です。 

 

［各マザーファンド］ 

各マザーファンド（野村マネー マザーファンドを除く）は、引き続き、ポートフォリオの

特性値等を各指数に近似させることで、各指数の中長期的な動きを概ね捉える運用を行なって

まいります。 

野村マネー マザーファンドは、残存１年以内の公社債やコマーシャル・ペーパー等の短期

有価証券への投資を行ない、あわせてコール・ローン等で運用を行なうことで流動性の確保を

図って運用いたします。 

 

引き続き、当ファンドをご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
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○１万口当たりの費用明細 (2022年２月18日～2022年８月17日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 75  0.736  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (36)  (0.355)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (36)  (0.355)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 3)  (0.027)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 0   0.000   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） ( 0)  (0.000)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 0)  (0.000)   

 （ 先 物 ・ オ プ シ ョ ン ） ( 0)  (0.000)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.000   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） ( 0)  (0.000)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 0)  (0.000)   

（d） そ の 他 費 用 0   0.005   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 0)  (0.001)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.002)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 75   0.741    

期中の平均基準価額は、10,246円です。  

 
＊ 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果

です。 
＊ 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
＊ 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 
＊ 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は1.50％です。 
 

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2022年２月18日～2022年８月17日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
国内株式マザーファンド 28,520 59,400 11,501 23,200 

国内債券マザーファンド 70,052 93,420 29,874 40,000 
外国債券マザーファンド 847 2,200 33,374 84,500 
外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 13,583 62,800 5,187 24,000 
J－REITインデックス マザーファンド 15,013 40,800 4,619 12,400 
海外REITインデックス マザーファンド 8,256 27,900 2,744 9,800 
新興国株式マザーファンド 2,564 4,200 5,213 8,000 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2022年２月18日～2022年８月17日) 

 

項 目 

当 期 

国内株式 
マザーファンド 

外国株式 
MSCI-KOKUSAI 

マザーファンド 

新興国株式 
マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 60,535,973千円 129,744,867千円 7,807,643千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 421,017,515千円 1,225,170,551千円 66,863,885千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.14   0.10   0.11   
 
＊(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年２月18日～2022年８月17日) 

 

＜ネクストコア＞ 

 該当事項はございません。 
  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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＜国内株式マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 43,556 55 0.1 16,979 － － 

貸付有価証券(株式) 30,867 1,438 4.7 31,952 1,494 4.7 

平均保有割合 0.0%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 

＊貸付有価証券（株式）の買付額等は貸付、売付額等は返済を示しています。 

 

＜外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜新興国株式マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 14,103 3,230 22.9 8,389 3,230 38.5 

平均保有割合 0.0%       
 
 
 

＜国内債券マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
公社債 7,272 93 1.3 5,301 59 1.1 

債券先物取引 3,003 3,003 100.0 3,005 3,005 100.0 

平均保有割合 1.2%       
 
 
 

＜野村マネー マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
公社債 5,852 30 0.5 － － － 

平均保有割合 0.0%       
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＜外国債券マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 58,903 74 0.1 33,074 115 0.3 

平均保有割合 0.0%       
 
 
 

＜新興国債券マザーファンド＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜新興国債券（現地通貨建て）マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 4,140 1,173 28.3 5,934 1,173 19.8 

平均保有割合 0.1%       
 
 
 

＜J－REITインデックス マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 5,885 1,373 23.3 5,475 774 14.1 

平均保有割合 0.0%       
 
 
 

＜海外REITインデックス マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 8,930 51 0.6 5,327 51 1.0 

平均保有割合 0.0%       
 
 
 

 

＜国内株式マザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 169 6 1,386 

 
 
  

利害関係人の発行する有価証券等 
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項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 2千円 
うち利害関係人への支払額（B） 0.597千円 

（B）／（A） 22.3％   
 
＊売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
證券株式会社、野村信託銀行です。 

 

○組入資産の明細 (2022年８月17日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

国内株式マザーファンド 8,571 25,589 55,073 

国内債券マザーファンド 203,821 243,999 326,642 

外国債券マザーファンド 144,326 111,799 292,043 

外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 4,177 12,573 60,731 

野村マネー マザーファンド 2,282 2,282 2,327 

J－REITインデックス マザーファンド 4,109 14,503 40,169 

海外REITインデックス マザーファンド 2,447 7,959 27,854 

新興国株式マザーファンド 5,089 2,441 3,904 

新興国債券マザーファンド 3,868 3,868 7,526 

新興国債券（現地通貨建て）マザーファンド 4,142 4,142 5,940 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

  

親投資信託残高 
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○投資信託財産の構成 (2022年８月17日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

国内株式マザーファンド 55,073 5.0 

国内債券マザーファンド 326,642 29.6 

外国債券マザーファンド 292,043 26.5 

外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 60,731 5.5 

野村マネー マザーファンド 2,327 0.2 

J－REITインデックス マザーファンド 40,169 3.6 

海外REITインデックス マザーファンド 27,854 2.5 

新興国株式マザーファンド 3,904 0.4 

新興国債券マザーファンド 7,526 0.7 

新興国債券（現地通貨建て）マザーファンド 5,940 0.5 

コール・ローン等、その他 280,728 25.5 

投資信託財産総額 1,102,937 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊外国債券マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（671,997,065千円）の投資信託財産総額（942,696,386千円）に対する比

率は71.3％です。 

＊外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（1,417,356,219千円）の投資信託財産総額（1,418,932,146

千円）に対する比率は99.9％です。 

＊海外REITインデックス マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（60,685,714千円）の投資信託財産総額（60,979,684千円）

に対する比率は99.5％です。 

＊新興国株式マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（77,288,047千円）の投資信託財産総額（77,404,555千円）に対する比

率は99.8％です。 

＊新興国債券マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（27,393,364千円）の投資信託財産総額（27,525,687千円）に対する比

率は99.5％です。 

＊新興国債券（現地通貨建て）マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（7,193,598千円）の投資信託財産総額（7,252,268千

円）に対する比率は99.2％です。 

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１カタールリヤル＝36.56円、１米ドル＝

134.31円、１カナダドル＝104.55円、１英ポンド＝162.62円、１スイスフラン＝141.44円、１スウェーデンクローナ＝13.00円、１ノルウェー

クローネ＝13.88円、１デンマーククローネ＝18.36円、１トルコリラ＝7.4934円、１ユーロ＝136.55円、１チェココルナ＝5.5666円、１フォ

リント＝0.338388円、１ズロチ＝29.2805円、１ルーブル＝2.19円、１レイ＝28.0081円、１香港ドル＝17.13円、１シンガポールドル＝97.43

円、１リンギ＝30.0871円、１バーツ＝3.80円、１フィリピンペソ＝2.4055円、１ルピア＝0.0091円、１ウォン＝0.1026円、１新台湾ドル＝

4.4784円、１人民元＝19.7859円、１豪ドル＝94.25円、１ニュージーランドドル＝85.18円、１インドルピー＝1.71円、１新シェケル＝41.233

円、１メキシコペソ＝6.7467円、１レアル＝26.0913円、１チリペソ＝0.152349円、１コロンビアペソ＝0.031632円、１ソル＝34.9913円、１

ウルグアイペソ＝3.3433円、１UAEディルハム＝36.63円、１セルビアディナール＝1.164092円、１エジプトポンド＝7.0127円、１ランド＝

8.19円、１クウェートディナール＝438.63円、１サウジアラビアリヤル＝35.84円。 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2022年８月17日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 1,285,038,830   

 コール・ローン等 277,397,109   

 国内株式マザーファンド(評価額) 55,073,495   

 国内債券マザーファンド(評価額) 326,642,359   

 外国債券マザーファンド(評価額) 292,043,001   

 外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド(評価額) 60,731,985   

 野村マネー マザーファンド(評価額) 2,327,424   

 J－REITインデックス マザーファンド(評価額) 40,169,735   

 海外REITインデックス マザーファンド(評価額) 27,854,107   

 新興国株式マザーファンド(評価額) 3,904,742   

 新興国債券マザーファンド(評価額) 7,526,090   

 新興国債券（現地通貨建て）マザーファンド(評価額) 5,940,551   

 未収入金 185,428,232   

(B) 負債 191,777,967   

 未払金 182,101,255   

 未払解約金 1,387,639   

 未払信託報酬 8,270,642   

 未払利息 109   

 その他未払費用 18,322   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,093,260,863   

 元本 1,070,065,621   

 次期繰越損益金 23,195,242   

(D) 受益権総口数 1,070,065,621口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,217円 
 

（注）期首元本額は 1,244,545,834 円、期中追加設定元本額は

21,412,466円、期中一部解約元本額は195,892,679円、１口当た

り純資産額は1.0217円です。 

○損益の状況 (2022年２月18日～2022年８月17日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △    28,404   

 支払利息 △    28,404   

(B) 有価証券売買損益 △12,433,135   

 売買益 40,952,106   

 売買損 △53,385,241   

(C) 信託報酬等 △ 8,288,964   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △20,750,503   

(E) 前期繰越損益金 16,534,767   

(F) 追加信託差損益金 27,410,978   

 (配当等相当額) (  96,777,095)  

 (売買損益相当額) (△69,366,117)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 23,195,242   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 23,195,242   

 追加信託差損益金 27,410,978   

 (配当等相当額) (  96,798,606)  

 (売買損益相当額) (△69,387,628)  

 分配準備積立金 69,918,160   

 繰越損益金 △74,133,896   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2022年２月18日～2022年８月17日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2022年２月18日～ 
2022年８月17日 

a. 配当等収益(経費控除後) 0円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 96,798,606円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 69,918,160円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 166,716,766円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 1,557円 

g. 分配金 0円 

h. 分配金(１万口当たり) 0円 
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○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 

 

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2022年８月17日現在) 

＜野村マネー マザーファンド＞ 
 下記は、野村マネー マザーファンド全体(7,700,567千口)の内容です。 

 

(Ａ)国内(邦貨建)公社債 種類別開示 

区 分 

当 期 末 

額 面 金 額 評 価 額 組 入 比 率 
うちＢＢ格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％  

地方債証券 
750,000 750,551 9.6 － － － 9.6  

(  750,000) (  750,551) ( 9.6) (－) (－) (－) ( 9.6) 

特殊債券 
(除く金融債) 

2,630,000 2,631,993 33.5 － － － 33.5  

(2,630,000) (2,631,993) (33.5) (－) (－) (－) (33.5) 

金融債券 
530,000 530,051 6.7 － － － 6.7  

(  530,000) (  530,051) ( 6.7) (－) (－) (－) ( 6.7) 

普通社債券 
(含む投資法人債券) 

800,000 800,970 10.2 － － － 10.2  

(  800,000) (  800,970) (10.2) (－) (－) (－) (10.2) 

合 計 
4,710,000 4,713,566 60.0 － － － 60.0  

(4,710,000) (4,713,566) (60.0) (－) (－) (－) (60.0) 
 
＊（ ）内は非上場債で内書きです。 

＊組入比率は、このファンドが組み入れているマザーファンドの純資産総額に対する評価額の割合。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

＊残存期間が１年以内の公社債は原則として償却原価法により評価しています。 
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－ 15 － 

ネクストコア

(Ｂ)国内(邦貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日 
地方債証券 ％ 千円 千円  
東京都 公募第711回 0.82 300,000 300,230 2022/９/20 
福岡県 公募平成24年度第４回 0.84 50,000 50,009 2022/８/24 
千葉県 公募平成24年度第５回 0.82 100,000 100,079 2022/９/22 
共同発行市場地方債 公募第114回 0.82 300,000 300,232 2022/９/22 

小 計  750,000 750,551  
特殊債券(除く金融債)     
日本高速道路保有・債務返済機構債券 財投機関債第96回 0.796 300,000 300,234 2022/９/20 
日本高速道路保有・債務返済機構承継 財投機関債第13回 2.28 150,000 150,323 2022/９/20 
地方公共団体金融機構債券 第40回 0.825 110,000 110,105 2022/９/28 
地方公共団体金融機構債券 第41回 0.801 100,000 100,150 2022/10/28 
地方公共団体金融機構債券 第42回 0.801 40,000 40,088 2022/11/28 
日本政策金融公庫社債 第30回財投機関債 0.825 300,000 300,469 2022/10/26 
都市再生債券 財投機関債第68回 0.854 200,000 200,168 2022/９/20 
都市再生債券 財投機関債第71回 0.767 200,000 200,138 2022/９/20 
住宅金融支援機構債券 財投機関債第163回 0.263 200,000 200,018 2022/８/19 
日本学生支援債券 財投機関債第60回 0.001 300,000 300,000 2022/９/20 
日本学生支援債券 財投機関債第61回 0.001 100,000 100,000 2022/11/18 
国際協力機構債券 第14回財投機関債 0.825 300,000 300,234 2022/９/20 
東日本高速道路 第48回 0.09 100,000 100,032 2022/12/20 
西日本高速道路 第37回 0.09 130,000 130,017 2022/９/20 
西日本高速道路 第38回 0.09 100,000 100,010 2022/９/20 

小 計  2,630,000 2,631,993  
金融債券     
商工債券 利付第811回い号 0.17 30,000 30,018 2022/12/27 
しんきん中金債券 利付第333回 0.09 200,000 200,012 2022/８/26 
商工債券 利付（３年）第236回 0.02 300,000 300,020 2022/９/27 

小 計  530,000 530,051  
普通社債券(含む投資法人債券)     
伊藤忠商事 第67回社債間限定同順位特約付 0.964 100,000 100,057 2022/９/９ 
東京三菱銀行 第57回特定社債間限定同順位特約付 2.22 100,000 100,420 2022/10/27 
三井不動産 第46回社債間限定同順位特約付 0.964 200,000 200,074 2022/８/30 
三菱地所 第111回担保提供制限等財務上特約無 0.929 300,000 300,219 2022/９/14 
電源開発 第35回社債間限定同順位特約付 1.126 100,000 100,199 2022/10/20 

小 計  800,000 800,970  
合 計  4,710,000 4,713,566   

＊額面・評価額の単位未満は切り捨て。 
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